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 P r o t o k ó ł

z posiedzenia XX Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej w dniu 28 grudnia 2012 roku kadencja 2010 - 2014







           Sesja rozpoczęła się o godz.   10.15






                                  Sesja zakończyła się o godz.   14.55







           Miejsce obrad - świetlica wiejska






                                   w Brzuzem
Rada Gminy Brzuze liczy 15 radnych

Obecność na sesji              15 radnych

                                    _____________

                                         100,0 procent
W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski - Wójt Gminy

2. Agata Ciechanowska - Sekretarz Gminy

3. Anna Szabat - Skarbnik Gminy
sołtysi wg załączonej listy obecności.
oraz mieszkańcy gminy.
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji

     a/ stwierdzenie quorum,

     b/ przyjęcie porządku obrad,

     c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

     d/ wybór sekretarza obrad.

2. Sprawozdanie Wójta Gminy, sprawozdanie przewodniczących komisji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz                            w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Brzuze na 2013 rok,
b/ podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego korzystania z pomocy w formie dożywiania w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”,
c/  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów,

d/ programu współpracy Gminy Brzuze z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2013 roku,

e/ wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Brzuze,

f/ określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Brzuze,

g/ szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

h/ wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującymi na terenie Gminy Brzuze,

i/ zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2012,

j/ zmieniająca uchwałę Nr IX/91/2011 Rady Gminy Brzuze z dnia 30 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzuze na lata 2012 - 2015,

k/ budżetu na rok 2013,

l/ uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzuze na lata 2013 - 2016.  

4. Interpelacje i zapytania radnych Rady Gminy.
5. Sprawy różne.

6. Zakończenie obrad XX sesji Rady Gminy.
Ad.pkt.1 Otwarcia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński, wita przybyłe na posiedzenie osoby tj. p. radnych, p. wójta gminy, pracowników Urzędu Gminy, p. sołtysów                            i mieszkańców gminy Brzuze.   
1a - Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdza quorum, obecnych na sesji 15 radnych.
Obrady są prawomocne.
1b - Przewodniczący Rady Gminy przedstawia proponowany porządek obrad.

Zapytuje radnych o ewentualne propozycje i uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radni uwag nie zgłaszają.  
Przewodniczący Rady informuje, na prośbę Skarbnika Gminy prosi o wprowadzenie do porządku obrad uchwały dodatkowej w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków w następnym roku budżetowym w związku z tym, że nie jest zakończona realizacja kanalizacji sanitarnej na terenie gminy, wydatki należy przenieść na rok przyszły.

Sprawa druga - dotyczy zakupu piaskarki na drogi gminne, temat omawiany szczegółowo na posiedzeniu komisji rolnictwa. Informację przedstawi przewodniczący komisji - Roman Górecki.     
W związku z powyższym proponuje zmianę kolejności uchwał jako pierwsza byłaby uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2012, druga - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 - 2015 i w kolejności następne uchwały ujęte w porządku obrad.
Przewodniczący Rady zapytuje radnych, czy są pytania i uwagi do zaproponowanych zmian                       w porządku obrad.

Radni uwag nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad uchwały dodatkowej oraz zmian.
Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje zmiany oraz dodatkową uchwałę.
Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie zaproponowanego porządku obrad                            z wprowadzonymi przez radę zmianami.
Rada w głosowaniu jawnym porządek obrad przyjmuje jednogłośnie.
1c - Przewodniczący Rady poddaje przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Gminy pod głosowanie. Protokół został wyłożony na sali obrad.

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje protokół z XIX Sesji Rady Gminy.   
1d - Funkcję sekretarza obrad, powierzono radnemu p. Piotrowi Kwiatkowskiemu.                         
Ad.pkt.2
Jan Koprowski - Wójt Gminy informuje:
- przygotowany przez radnych w komisjach oraz pracowników gminy projekt podziału gminy na okręgi wyborcze przygotowany został zgodnie z ustawą, na ostatniej sesji Rady Gminy w dniu             3 grudnia br. rada zdecydowała o oddaniu sprawy do Komisarza Wyborczego i dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze. W terenie pojawiły się niesprawdzone informacje - rada podjęła taką decyzję i słusznie. Komisarz Wyborczy postanowieniem przyjął okręgi wyborcze, postanowienie jest prawomocne. Złożony w niosek o podział Gminy Brzuze na okręgi wyborcze Radzie Gminy, komisarz przyjął w całości i dlatego sprawa wymagała wyjaśnienia.

Sprawa następna, którą musi zająć się rada to podział Gminy Brzuze na obwody głosowania, rada zgodnie z ustawą taką uchwałę musi podjąć w ciągu 3 miesięcy od dokonanego podziału na okręgi wyborcze. Prosi o zgłaszanie propozycji. Na następnej sesji rada może przyjąć taką uchwałę, możliwości podziału na obwody głosowania tak wiele nie ma. Gmina jest podzielona na cztery obwody i dodatkowy piąty obwód w Domu Pomocy Społecznej w Ugoszczu - temat do zastanowienia.

- pozostałe kwestie: realizowane inwestycje przebiegały bez trudności, natomiast zaplanowane na rok 2012 należy zakończyć i wszystkie zadania zostaną zrealizowane. Na tej podstawie gmina będzie składać wnioski o uruchomienie środków z zewnątrz.

- budowa kanalizacji sanitarnej - jest to duże zadanie, proces przyłączenia wszystkich gospodarstw i budynków do sieci kanalizacyjnej przebiegał sprawnie przy współpracy mieszkańców.

- remont Domu Kultury w Ostrowitem - część pierwsza została wykonana, remont dachu,
- inne zadania nieco mniejsze to zadania mające istotne znaczenie dla poszczególnych sołectw. Podsumowanie działalności samorządu w 2012 roku jest to ważne wydarzenie - 40 rok działalności Gminy Brzuze, która powstała 1 stycznia 1973 r., należałoby zastanowić się w jaki sposób podkreślić 40 - lecie działalności Gminy Brzuze.

- w ostatnim czasie podpisano kilka aktów notarialnych z prawem pierwokupu a są to działki                                      w Ostrowitem oraz nieodpłatnie nabycie  pod drogę w Mościskach, Trąbinie i Lisiakach.      
- szereg uchwał będzie omawianych na dzisiejszej sesji będzie więc dużo czasu na zabieranie głosu i podejmowanie najlepszych decyzji.

Przewodniczący Rady dziękuje wójtowi za złożenie sprawozdania.

radny Krzysztof Malinowski - przewodniczący komisji budżetu, finansów, planowania i inicjatyw gospodarczych 

informuje, komisja pracowała nad budżetem na rok 2013, wykazem inwestycyjnym oraz pismem sołtysów i ustawą śmieciową.

 - sprawa sołtysów - komisja zaproponowała kwotę 300 zł miesięcznie od 1 stycznia 2013 roku, czyli wzrost o 70 zł, 

- uchwały śmieciowe - komisja przyjęła kryteria i ustaliła stawki obowiązujące na terenie gminy - 7 zł za odpady selektywne i 10 zł za odpady nieselektywne.   

 Komisja proponuje dużo zmian  do budżetu na rok 2013 w inwestycjach gminnych, które zostaną przedstawione przy podejmowaniu uchwały budżetowej.
Ad.pkt.3a
Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński prosi panią skarbnik o przedstawienie zmian do budżetu na rok 2012. 
p. Anna Szabat - Skarbnik Gminy informuje, zmiany do budżetu gminy na rok 2012 zostały opisane w uzasadnieniu do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na rok 2012.                W ostatnim czasie wpłynęła informacja Ministra Finansów o przyznaniu środków z subwencji jako uzupełnienie dla jednostek samorządu terytorialnego: środki w wysokości 8.701 zł zwiększyły jednocześnie limit wydatków na zakup materiałów w zakresie dróg publicznych gminnych                           o kwotę 2.701 zł, na zakup materiałów w urzędzie gminy o 3.000 zł oraz o 2.000 zł na zakup materiałów i o 1.000 zł na zakup usług w ramach świetlic.

radny Roman Górecki - przewodniczący komisji rolnictwa     
na posiedzeniu komisji rolnictwa i komisji budżetu rozmawiano o zakupie piaskarki typu PIAST, koszt ok. 10 tysięcy złotych. Nie jest to nowa piaskarka ale warto ją zakupić, jest niezbędna.
Przewodniczący Rady zapytuje, czy są takie możliwości i prosi p. skarbnik o wskazanie źródła sfinansowania zakupu.

Anna Szabat - Skarbnik Gminy wyjaśnia, na oświetleniu ulicznym jest kwota ok. 12 tysięcy złotych i można przesunąć z tego zadania na zakup piaskarki.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie wniosek komisji rolnictwa - zakup piaskarki.

za przyjęciem wniosku głosowało - 13 radnych, przeciwko wnioskowi - 0 radnych, wstrzymujących się - 2 radnych. 

Rada w głosowaniu jawnym wniosek przyjmuje.

Przewodniczący Rady informuje, zakup piaskarki nastąpi w dniu dzisiejszym. Odczytuje projekt  uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na rok 2012 wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.  

Uchwała Nr XX(147)2012 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2012 stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3b
Przewodniczący Rady informuje, radni otrzymali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzuze na lata 2012 - 2015.
Zapytuje, czy są pytania i uwagi do treści uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje projekt uchwałę zmieniającą uchwałę                              Nr XI/91/2011 Rady Gminy Brzuze z dnia 30 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzuze na lata 2012 - 2015 oraz uzasadnienie do uchwały i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr XX(148)2012 zmieniająca uchwałę Nr XI(91)2011 Rady Gminy Brzuze z dnia                               30 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 - 2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.3c
Wiceprzewodniczący Rady - Kazimierz Tomasz Maklakiewicz odczytuje treść projektu uchwały                              w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków w następnym roku budżetowym wraz                            z uzasadnieniem.
Zapytuje, czy są pytania i uwagi do treści przedstawionej uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.
Wiceprzewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XX(149)2012 w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 oraz określenia ostatecznego terminu dokonania tych wydatków                  w następnym roku budżetowym stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. pkt.3d
Przewodniczący Rady informuje, radni otrzymali projekt uchwały w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Brzuze na 2013 rok. 
Prosi p. Kierownik GOPS o przedstawienie głównych zasad programu.

p. Grażyna Pietrkiewicz - Kierownik GOPS informuje, program alkoholowych i narkomanii na rok 2013 różni się od poprzednich programów o rekomendację Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są to podstawowe działania samorządu w zakresie profilaktyki. Agencja wnioskuje, że każda złotówka powinna być wydana na zadania związane z profilaktyką. Zadania kierowane są do dzieci i młodzieży jak i rodzin na terenie danego samorządu. Odczytała krótki zapis rekomendacji. Program opracowany został przez komisję alkoholową, środki finansowe zostały skierowane do placówek oświatowych oraz do dzieci, rodzin i osób uzależnionych od alkoholu. 
Przewodniczący Rady zapytuje, czy są pytania i uwagi do przedstawionych programów.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XX(150)2012 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                                  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Brzuze na 2013 rok stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3e
Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński informuje, radni otrzymali projekt uchwały                        w sprawie podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego korzystania z pomocy w formie dożywiania w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Prosi p. kierownik o nakreślenie, o co w tej uchwale chodzi.
p. Grażyna Pietrkiewicz - Kierownik GOPS 
przygotowany projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w formie dożywiania daje możliwości wydzielenia środków na podwyższenie kwoty z pomocy zgodnie z ustawą jest to 150 % dochodu w rodzinie na dożywianie.                              W ramach programu „pomoc państwa w zakresie dożywiania” może być przyznana nieodpłatnie osobom i rodzinom jeżeli dochód nie przekracza 150 % kryterium dochodowego. Rada może podjąć uchwałę o podwyższeniu kryterium dochodowego upoważniającego do pomocy w zakresie dożywiania. Udział gminy w dożywianiu - 20 % środków własnych. Podnosząc kryterium dochodowe do wysokości 350 % daje się możliwość nieodpłatnego korzystania z posiłków większej grupie dzieci. 
Przewodniczący Rady dziękuje za wyjaśnienie i odczytuje treść uchwały w sprawie podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego korzystania z pomocy                                 w formie dożywiania w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” wraz                                 z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.  

Uchwała Nr XX(151)2012 w sprawie podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego korzystania z pomocy w formie dożywiania w ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady ogłasza 10 minutową przerwę jest godz. 11.25

Po wznowieniu obrad o godz. 11.45 wznowiono obrady.

Ad.pkt.3f
Przewodniczący Rady informuje, na ostatniej sesji Rady Gminy wpłynęło do rady pismo sołtysów                               z prośbą o podwyższenie diety. Komisje Rady Gminy zaproponowały, aby od nowego roku dieta ta wynosiła 300 zł.
Zapytuje, czy są pytania i uwagi.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów i poddaje pod głosowanie.

Rada w glosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr XX(1523)2012 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla sołtysów stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.3g
Przewodniczący Rady informuje, radni otrzymali projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Brzuze z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2013 roku. Uchwała przyjmowana była na poprzedniej sesji w dniu 3 grudnia 2012 roku i z uwagi na poprawki oraz uwagi wniesione przez Wydział Nadzoru niezbędne są niewielkie zmiany do tej uchwały. Prosi p. Sekretarz Gminy o wyjaśnienie.  
p. Agata Ciechanowska - Sekretarz Gminy wyjaśnia, wydział kontroli i nadzoru zgłaszał następujące poprawki do uchwały: ujednolić zapis w uchwale zamiast „organizacji” winno być „organizacji pozarządowych” oraz w rozdziale 9 załącznika do uchwały środki finansowe na realizację programu powinny zostać wpisane zgodnie z projektem budżetu na rok 2013 czyli                   kwotę  25.000 zł    
Zapytuje, czy ktoś z radnych chce zabrać głos.
Radni nie zabierali głosu.

Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Brzuze                    z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i wolontariatem w 2013 roku wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XX(153)2012 w sprawie programu współpracy Gminy Brzuze                          z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz wolontariatem w 2013 roku stanowi załącznik do protokołu.   
Ad.pkt.3h Przewodniczący Rady prosi p. Wójta Gminy o wprowadzenie w zagadnienie związane                                          z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Jan Koprowski - Wójt Gminy
informuje, o zagadnieniu dotyczącym spraw „śmieciowych” mówiono wielokrotnie, ustawa z dnia 1 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw zobowiązuje rady do podjęcia w terminie do dnia 1 stycznia 2013 roku uchwał śmieciowych, które obowiązywać będą od 1 lipca 2013 roku. Gmina zobowiązana jest przyjąć gospodarkę odpadami komunalnymi na terenie gminy. W jaki sposób to ma się odbywać są pewne regulacje, które obowiązywać będą w I kwartale 2013 roku. Gminę obowiązują propozycje, które zostały narzucone wcześniej. Pewne ustalenia i zobowiązania do przyjęcia zostały rozpatrzone przez komisje rady, które pracowały nad projektami uchwał i przyjęte zostały konkretne rozwiązania. Do końca roku gmina zobowiązana jest do przyjęcia pewnych rozwiązań, tj. ceny odpadów komunalnych z gospodarstw domowych. Pracownik gminy uczestniczył w niejednym szkoleniu na temat uchwał śmieciowych i przedstawi radnym główne założenia. Gmina do końca roku zobowiązana jest przyjąć pewne rozwiązania oraz cenę odpadów oraz ustalić cenę odpadów                   z gospodarstw domowych. Wstępna kalkulacja samorządu gminy nastąpi po przeprowadzeniu przetargu jest to przyszłość i nie wiadomo, jakie będą ceny różnie to się przedstawia, stawki są różne np. za wywóz odpadów najczęściej jest to od ilości osób. Największy problem to są bloki                   i te problemy należy rozwiązać. W tej chwili będzie to trudne, jeżeli chodzi o: częstotliwość wywozu, cenę, pojemniki oraz segregacja itp. to nie jest takie proste trudno, wskazać rozwiązanie. Mieszkańcy mają zdecydować o segregacji i to jest możliwe, a samorząd gminy ma możliwość zróżnicowania i to jest następny problem. Temat należy pozostawić do pierwszego kwartału przyszłego roku, aby wdrożyć w odpowiednim czasie. Mogą być też uchylone uchwały przez Wojewodę, które w dniu dzisiejszym rada podejmie. Projekty uchwał weryfikowane były                                        z wydziałem nadzoru i są to propozycje opracowane przez inne samorządy. Następny problem - to jak często gmina ma odprowadzać odpady, bo może gmina będzie zbierać śmieci co miesiąc, co tydzień, co kwartał - propozycja przez radnych została wybrana. Częstotliwość - zagadnienie zostało przeanalizowane i jest bardzo dużo spraw organizacyjnych aby zorganizować wszystko prawidłowo. Może należy oprzeć się na Zakładzie Utylizacji Komunalnej w Puszczy Miejskiej, większość samorządów np. miasto Rypin zaproponowało wysoką cenę za odbiór odpadów i nie jest to dobrym rozwiązaniem. W procesie zbiórki mógłby uczestniczyć nasz zakład gospodarki komunalnej wystarczy tylko dosprzętowić, aby zakład mógł dobrze funkcjonować.                            A najważniejszym celem jest to, aby na terenie gminy nie było odpadów.        
Przewodniczący Rady informuje, że funduje się mieszkańcom kolejny podatek, który uderzy                w najbiedniejszych.

radny Krzysztof Malinowski - zapytuje, co rolnicy mają zrobić z foliami i opakowaniami po środkach ochrony roślin, czy będzie odbiór tych odpadów. Dyskutowano o tym problemie i nie ma gwarancji, że odpady te będą odbierane.
Wójt Gminy - wyjaśnia, odpady po ochronie roślin będą odbierane przez gminę w punkcie selektywnej zbiórki odpadów albo można oddać tam gdzie dokonano zakupu. Może być problem czy samodzielnie lub przy współpracy innych samorządów powstanie punkt selektywnej zbiórki odpadów i mieszkańcy gminy mogą przywozić niezbędny sprzęt. Koszt rozłożyć na wszystkich  lub nieodpłatnie oddać i zapłacić, takie warunki gmina musi stworzyć. Co do środków ochrony roślin temat będzie rozpatrywany w ramach kosztów poniesionych w gospodarstwie.
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - stwierdza, temat odpadów jest tematem trudnym, z którym trzeba się zmierzyć. W klubie radnych rozważano ten temat i wypracowano wniosek, który został radzie przedstawiony i na piśmie przekazany Przewodniczącemu Rady. Klub Radnych proponuje stawki za śmieci segregowane 6,50 i  nie segregowane 8 zł. 

Wniosek Klubu Radnych „Niezależny” stanowi załącznik do protokołu.

Informuje także, stawki za wywóz śmieci są i tak wysokie, trzeba temat rozważyć. Uważa, że gmina będzie dużo zarabiać proponując stawki 7 i 10 zł. 

radny Kazimierz Tomasz Maklakiewicz - informuje, nie będzie krytykował, sprawa jest trudna, klub radnych skalkulował koszty przy zwartej zabudowie. Nie wie czy w te koszty wkalkulowano wjazdy i podjazdy do gospodarstw, po wkalkulowaniu koszty się zwiększą. Trzeba więc się zastanowić czy obciążamy ludzi, czy płacimy z własnych środków.

radny Jerzy Barciński - odniósł się do wypowiedzi kolegi radnego: klub radnych kalkulował                    i uważa, cena 6,50 zł za wywóz odpadów selektywnych i 8 zł za nieselektywne jest odpowiednia,                           a odbiór pojemników jeden raz w miesiącu, 12 zł miesięcznie to nie są takie koszty jakie są ustalone. Trzeba wziąć pod uwagę inne zasady i odnieść się do uchwały opracowanej oraz podjąć odpowiednią decyzji. Mieszkańców gminy jest 5.500 czyli będzie to kwota ponad 650 tysięcy złotych rocznie za podatek śmieciowy. Nawiązując do budżetu na rok 2013 zaplanowana została kwota 300 tysięcy złotych, gmina narzuca tyle ile chce wydać. Przy proponowanych stawkach kwoty będą bardzo odczuwalne dla rodzin wieloosobowych. To co proponuje klub będzie dobrym rozwiązaniem, oszczędność będzie i to wysoka.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - ściągalność to temat ważny i istotny. Ryzyko występuje przy kompleksowym odbieraniu śmieci czyli jeden przy drugim niż z gospodarstw.

radny Kazimierz Tomasz Maklakiewicz - inaczej przedkłada się na wsiach, kwestia odśnieżania itp. a więc przekaźnik kosztów będzie nie mały.          
radny Roman Górecki - zapytuje, czy odbiorem odpadów komunalnych będzie zajmowało się gospodarstwo pomocnicze, czy na teren gminy wpuszczony zostanie ktoś inny. Koszty będą wysokie, należy ustalić taką kwotę, żeby to spółka wywoziła śmieci i to się musi opłacać. Trzeba zastanowić się od jakiej kwoty należy wyjść, spółki będą się rozwiązywały i musi być elastycznie, żeby gospodarstwo mogło się rozwijać. 

sołtys wsi Brzuze - Jarosław Forembski

zapytuje, czy gmina brała pod uwagę działkowiczów.

Jan Koprowski - Wójt Gminy wyjaśnia, gmina bierze pod uwagę działkowiczów ale nie wiadomo co będzie z realizacją. Co do zakładu budżetowego, który funkcjonuje w gminie mógłby obsługiwać gospodarkę ściekową i śmieciową. Ale taką możliwość blokuje ustawa, jeżeli będzie to możliwe to podejmowane będą działania. Przetargi są opcją obowiązującą, jesienią zostały podjęte prace nad zmianą ustawy. Jest niewielka różnica proponowana przez radnych na podstawie deklaracji - czy wspólnota, czy tylko rodziny powinny złożyć deklaracje o segregacji śmieci, jest to niezrozumiałe.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - informuje, w przypadku wspólnot w Ostrowitem to one złożą deklarację i zarządca prześle deklaracje do gminy. Wyjaśnia wspólnota płaci za odpady stawkę 6,44 zł i nie było rozgraniczenia na odpady selektywne i nieselektywne.

radny Krzysztof Malinowski - stwierdza, gmina nie zarobiła za żadną usługę czy to woda czy też ścieki i za śmieci też nie zarobi. Uwaga jest słuszna, kto zapłaci za osoby, które nie będą płacić. Uważa, że będzie z tym problem i trzeba do tego powrócić, uchwały będą obowiązywać od lipca 2013 roku.     

radny Krzysztof Kłoss - uważa, że można by było przy tej okazji uzależnić kwotę od gromadzenia dużej ilości odpadów i wywozu raz w tygodniu, część zagospodarować a część wywieść. Zapytuje, czy jest taka możliwość.
Przewodniczący Rady - informuje, każdy człowiek wytwarza odpady i to wszystko trzeba gdzieś wyrzucić. Czy częstotliwość rzadsza będzie miała sens. Najdziwniejsze jest to, że rada przyjmie stawki przed przetargiem.
radny Krzysztof Malinowski - zapytuje, czy będą konsekwencje czy też nie, jeżeli rada stawek nie przyjmie.
Przewodniczący Rady wyjaśnia, że wiele samorządów tak robi, odstępuje od przyjęcia stawek. Grozi to tym, że wojewoda może narzucić stawki .
Przewodniczący Rady odczytuje wniosek Klubu Radnych „Niezależny” i poddaje pod głosowanie.

za przyjęciem głosowało - 6 radnych, przeciwko wnioskowi - 9 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych.    
Przewodniczący Rady informuje, że wniosek nie przeszedł.
p. Włodzimierz Grębocki - mieszkaniec wsi Brzuze, zapytuje w jakim kierunku są ustalenia                            w sprawie składowania śmieci, zawsze można robić podwyżki i uważa, że należy ustalić taką stawkę żeby się opłacało.

Przewodniczący Rady stwierdza, gmina nie ma żadnego pola manewru aby mogła sama odprowadzać ścieki.

radny Krzysztof Kłoss -  uważa, że rada nie może narzucić częstotliwości wywozu śmieci tylko raz w miesiącu, ludzie starali by się ograniczyć ilość odpadów.  
Trzeba określić wywóz i ujednolicić - wyjaśnia pracownik gminy Mariusz Tomaszewski. Przedstawia główne założenia ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie oraz obowiązki gospodarowania odpadami.  
Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.
za przyjęciem uchwały głosowało - 9 radnych, przeciwko uchwale - 5 radnych, wstrzymujących się - 1 radny.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.
Uchwała Nr XX(154)2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Brzuze stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3i

Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości                     i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Brzuze wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.

za przyjęciem uchwały głosowało - 9 radnych, przeciwko uchwale - 0 radnych, wstrzymujących się - 6 radnych.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.
Uchwała Nr XX(155)2012 w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Brzuze stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3j

Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje treść uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i poddaje pod głosowanie.

radny Krzysztof Kłoss - zapytuje, mieszkając sam, czy raz w miesiącu przyjedzie samochód             i zabierze wszystkie śmieci narzucone w uchwale.
Jan Koprowski - Wójt Gminy wyjaśnia, jeżeli będzie taka uchwała, to tak. Większa częstotliwość wprowadziłaby zamieszanie. Co do stawek to niech pozostaną stawki za śmieci segregowane i nie segregowane. Jak to ma być ostatecznie zdecyduje rada.
Przewodniczący Rady - stwierdza, czas pokaże i ewentualnie można dokonać zmian.

Wójt - efekty mają być takie, że nie ma być śmieci na terenie gminy.

 za przyjęciem uchwały - głosowało 9 radnych, przeciwko uchwale - 4 radnych, wstrzymujących się - 2 radnych.

Rada w glosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr XX(156)2012 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług                                       w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                                          i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.3k

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji                                  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującymi na terenie Gminy Brzuze wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.    
za przyjęciem uchwały głosowało - 9 radnych, przeciwko uchwale - 0 radnych, wstrzymujących się - 6 radnych.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje. 
Uchwała Nr XX(157)2012 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującymi na terenie Gminy Brzuze stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłasza przerwę jest godz. 13.45
Po wznowieniu obrad o godz. 14.00 przystąpiono do dalszej części obrad.
Ad.pkt.3l

Przewodniczący Rady informuje, zgodnie z procedurą przyjęcia budżetu na rok 2013 porządek obrad sesji powinien obejmować:

1/ przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 
2/ odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
3/ odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady Gminy,

4/ stanowisko wójta w sprawie przedstawionych opinii o projekcie budżetu i złożonych przez poszczególne komisje wniosków, zgłoszenie przez wójta ewentualnych poprawek do projektu budżetu,
5/zgłaszanie przez radnych poprawek nie uwzględnionych w projekcie budżetu,
6/ debata nad projektem budżetu,

7/ głosowanie każdej zgłoszonej poprawki osobno,

8/ głosowanie nad przyjęciem całej uchwały budżetowej. 

Ad.1 - Anna Szabat - Skarbnik Gminy informuje, zgodnie z ustawą o finansach publicznych projekt budżetu powinien zostać przedłożony Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do dnia 15 listopada. W ustawowym terminie projekt budżetu został przedłożony i przez Regionalną Izbę Obrachunkową zaopiniowany. W komisjach rady pracowano nad projektem budżetu na rok 2013.

Skarbnik Gminy przedstawia, łączna kwota dochodów 15.541.428 zł

w tym: dochody bieżące - 13.528.588 zł, dochody majątkowe - 2.012.840 zł

wydatki gminy w 2013 r. - 13.541.428 zł

w tym wydatki bieżące - 12.633.728 zł, wydatki majątkowe - 907.700 zł.
W ramach wydatków - zadania związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej                     i innych zadań zleconych  ustawami w kwocie 2.255.300 zł, fundusz sołecki - 200.207 zł, wydatki jednostki realizującej obsługę finansową placówek oświatowych - 5.721.423 zł, z zakresu pomocy społecznej  - 2.869.350 zł.

Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 70.000 zł.                     W projekcie budżetu ustalono plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego w kwocie przychody 378.000 zł, koszty 378.000 zł.

Planowana nadwyżka budżetu w wysokości 2.000.000 zł zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętej pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Łączna kwota planowanych przychodów 1.060.000 zł  oraz łączna kwota planowanych rozchodów 3.060.000 zł.

Pani Skarbnik prosi o przyjęcie budżetu na rok 2013.

2/ Wiceprzewodniczący Rady - Kazimierz Tomasz Maklakiewicz odczytuje opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku z dnia 6 grudnia 2012 roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Brzuze na 2013 rok - opinia pozytywna.     
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik do protokołu.
3/ opinie komisji Rady Gminy

radny Piotr Przybylski - przewodniczący komisji rewizyjnej informuje, komisja rewizyjna nie wypracowała żadnych wniosków do budżetu na rok 2013.

radna Zdzisława Mamrot - przewodnicząca komisji oświaty, zdrowia, opieki społecznej, kultury                   i sportu

informuje, komisja analizowała projekt budżetu na rok 2013 i wypracowała następujące wnioski:

1/ informuje, nie są zabezpieczone środki finansowe na dzierżawę przedszkola w Ostrowitem                            w związku z powyższym komisja proponuje wprowadzić od 1 stycznia 2013 roku oszczędność - poza dietą Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wprowadzić ryczałt miesięczny dla pozostałych radnych w wysokości 500 zł niezależnie od sprawowanej funkcji                      w komisji i ilości posiedzeń komisji i sesji Rady Gminy. Zaoszczędzone pieniądze proponuje przenieść do budżetu Przedszkola Samorządowego.

Uzasadnienie: wprowadzając zmianę wynagrodzenia dla radnych ryczałt 500 zł miesięcznie, budżet gminy zaoszczędzi 16.000 zł. Zaoszczędzone pieniądze komisja proponuje przesunąć na opłatę dzierżawy i utrzymanie przedszkola w Ostrowitem.

2/ wykreślić z gminnych inwestycji poz. 20 rozbudowa świetlic wiejskich. Pozyskane 20.000 zł przeznaczyć na dokończenie modernizacji drogi Radzynek - Okonin.

Uzasadnienie: Na terenie gminy jest duża ilość świetlic wiejskich wykorzystywanych sporadycznie, budowanie kolejnych uważamy za bezzasadne.

Modernizacja dróg na którą komisja proponuje przeznaczyć pozyskane pieniądze - drogi Radzynek - Okonin jak wspominał niedawno Wójt, została rozpoczęta 12 lat temu, więc uważamy, że należałoby dokończyć tą inwestycję. Jest to droga łącząca dwie drogi powiatowe i tworząca dla mieszkańców gminy bardzo ważny ciąg komunikacyjny.
3/ wykreślić z gminnych inwestycji rozbudowę SP w Radzynku. Pieniądze przenieść do rezerwy budżetowej.

Uzasadnienie: Komisja Oświaty widzi w przyszłości rozbudowę SP w Radzynku jednakże zgodnie z wcześniejszą informacją Pana Wójta, że należałoby rozważyć reorganizację sieci szkół na terenie Gminy Brzuze, komisja popiera to stanowisko i również uważa, że przed rozpoczęciem tak strategicznych i kosztownych inwestycji w pierwszej kolejności należałoby rozwiązać problem sieci szkół.   
radny Krzysztof Malinowski - przewodniczący komisji budżetu
komisja zajmowała się projektem budżetu na rok 2013 i uważa, że jest to budżet trudny do realizacji. Dzisiaj projekt zostanie przez radę przyjęty lub odrzucony. Gdy rada ustalała stawki podatkowe to ustalono na poziomie minimalnym. Komisja uważa, że budżet stworzony na bazie ustalonych kwot podatku jest minimalistyczny, lecz pozwala na bezpieczną realizację celów wskazanych w opisie budżetu. Komisja budżetowa wnosi o przyjęcie projektu budżetu na rok 2013.
Komisja proponuje wprowadzić zmiany w załączniku nr 8 do projektu uchwały:

wykaz inwestycji gminnych przewidzianych do realizacji w 2013 r.     
1/ poz. 3 zdjąć kwotę 10.000 zł z zadania inwestycyjnego przebudowa drogi dojazdowej                          w miejscowości Ostrowite (ulica Kozia),
2/ poz. 9 zdjąć kwotę 30.000 zł z zadania inwestycyjnego przebudowa drogi Radzynek - Okonin,

3/ poz. 10 zdjąć kwotę 5.000 zł z zadania inwestycyjnego przebudowa drogi Trąbin (przy hydroforni),

4/ poz. 19 zdjąć kwotę 30.000 zł i zadanie zmiana pokrycia dachowego świetlicy wiejskiej                    w Okoninie,
5/ poz. 24 zdjąć kwotę 5.000 zł z rozbudowy świetlicy Trąbin Rumunki
6/ poz. 22 zdjąć kwotę 10.000 zł z dokumentacji przyszłych inwestycji - świetlice.

Uzyskaną kwotę komisja proponuje przeznaczyć na nowe zadania:

1/ budowa chodnika w miejscowości Dobre - kwota 40.000 zł    
2/ budowa budynku gospodarczego w miejscowości Kleszczyn - 10.000 zł
3/ dofinansowanie inwestycji pod nazwą rozbudowa Szkoły Podstawowej w Radzynku                                                o dodatkową kwotę 40.000 zł.
radny Roman Górecki - przewodniczący komisji rolnictwa

informuje, komisja analizowała projekt budżetu na rok 2013 i wypracowała takie same wnioski jak komisja budżetu.

4/ stanowisko Wójta i wprowadzone autopoprawki w zakresie wydatków majątkowych na wniosek komisji Rady Gminy.
Anna Szabat - Skarbnik Gminy informuje, w dziale 700 administracja publiczna dokonano zwiększenia środków o kwotę 2.500 zł - w dniu 27 listopada br. podpisana została umowa                       z Funduszem Europejskim i skierowana jest do nauczycieli gimnazjum. Dotacja w kwocie 2.500 zł przeznaczona jest na wynagrodzenie nauczyciela realizującego „program na własne konto”. Zmieniona została kwalifikacja wpływów związanych z utrzymaniem czystości i porządku                        w gminie, zgodnie z zaleceniem Regionalnej Izby Obrachunkowej opłaty za śmieci będą klasyfikowane w rozdziale 75618 jest to kwota 300 tysięcy złotych i dotyczy drugiego półrocza. Po zmianach dochody bieżące gminy w kwocie 13.528.588 zł zwiększono o kwotę 2.500 zł, po zmianach jest to kwota 13.531.088 zł. W zakresie wydatków bieżących wprowadzono kwotę 2.500 zł na wynagrodzenie bezosobowe w ramach „Programu na własne konto”. Pożyczka zostaje przesunięta na 2013 rok, kwota zaplanowana na odsetki będzie przesunięta.

Wydatki bieżące w kwocie 12.633.728 zł, ostatecznie po zmianach wynoszą 12.636.228 zł

Autopoprawki wprowadzone do budżetu na wniosek komisji Rady Gminy w inwestycjach gminnych przewidzianych do realizacji w 2013 roku zostały przedstawione i stanowią załącznik do protokołu.

Ostatecznie po wniesionych autopoprawkach:

plan dochodów budżetu na rok 2013 wynosi 15.543.928 zł, dochody bieżące - 13.531.088 zł oraz dochody majątkowe w kwocie - 2.012.840 zł.

wydatki budżetu gminy na rok 2013 - 13.543.928 zł, w tym wydatki bieżące - 12.636.228 zł oraz wydatki majątkowe - 907.700 zł. 

Wydatki na jednostki realizującej obsługę finansową placówek oświatowych - 5.761.423 zł (zwiększono o kwotę 40 tysięcy złotych na SP w Radzynku), pozostałe zapisy bez zmian. 
pożyczki - budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Brzuze zaciągnięty kredyt zgodnie                        z procedurą o zamówieniach publicznych uległ zmianie.   

Łączna kwota planowanych przychodów to 1.250.000 zł oraz łączna kwota planowana rozchodów 3.250.000 zł. Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 1.250.000 zł.

Przewodniczący Rady dziękuje p. skarbnik za przedstawienie wniosków i autopoprawek do projektu budżetu na rok 2013.
5/ zgłaszanie przez radnych poprawek nie uwzględnionych w projekcie budżetu
radni nie zabierali głosu.

6/ debata nad projektem budżetu

radny Jerzy Barciński - informuje, razem z sołtysem wsi Okonin cieszył się, że w projekcie budżetu na rok 2013 znalazł się remont dachu na świetlicy wiejskiej oraz droga Radzynek - Okonin. Na dzisiejszej sesji komisje rady wnioskują o zdjęcie środków z zadań, uważają, że lepiej niech to się zawali niż to remontować. Droga Radzynek - Okonin realizowana jest od 12 lat i robi się na złość, żeby droga nie została zrobiona. Zabiera się środki i buduje się chodniki, a jest to droga strategiczna, łącząca dwie drogi powiatowe, to jest cała ekonomia naszej gospodarki                   w gminie. Kupuje się ziemię pod oczyszczalnię ścieków, rozpoczyna się  inwestycje, a na budowę oczyszczalni  ścieków nie przewiduje się w budżecie gminy ani grosza, nie ma więc perspektywy budowy tej oczyszczalni. Uważa, że jest to zła gospodarka planowana w gminie jeżeli chodzi                    o inwestycje. 
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - zapytuje p. sekretarz dotyczy wykorzystania funduszu sołeckiego w Ostrowitem, dlaczego pani wymusiła przy przyjęciu protokołu na jego zmianę.                       W protokole faktycznie został napisane o remoncie drogi na terenie Osady, ale ten punkt nie został całkowicie wpisany, wpisano tylko ogólnie remont drogi. Uważa więc, że to zostało sfałszowane.  Jeżeli tak to ludziom trzeba wytłumaczyć dlaczego to zmieniono.
Zapytuje, dlaczego został zmieniony protokół i uchwała wsi Ostrowite w sprawie budowy drogi dojazdowej na Osadzie w Ostrowitem. Prosi p. sekretarz o wyjaśnienie.
Agata Ciechanowska - Sekretarz Gminy wyjaśnia, pan sołtys wsi Ostrowite przyszedł                                                      z zapytaniem czy może być prowadzona inwestycja z funduszu sołeckiego chodziło o drogę dojazdową na Osadzie. Poinformowałam, że nie można bo grunt nie jest własnością gminy. Co do protokołu wyjaśnia, że protokół z zebrania wiejskiego jest i można sprawdzić zapisy w nim zawarte.

radny Janusz Grzegorz Malkiewicz - uważa, że należy to wyjaśnić. Gmina jest udziałowcem tej drogi i jeżeli była to uchwała zebrania wiejskiego to powinno zostać zrobione i należało o tym powiedzieć. Informuje, że ustalenia na zebraniu wiejskim były inne, a w protokole zostały zmienione.        
Jan Koprowski - Wójt Gminy 
stwierdza, że jeżeli jest wewnętrzny problem to powinien być rozwiązany w sołectwie, a nie samorząd ma rozwiązać. Rada może taki wniosek odrzucić, żeby było jasne. Ze strony gminy nie było presji na zmianę inwestycji, samorząd przygotowuje projekt budżetu na 2013 r.  i większość rada przyjęła. 

Agata Ciechanowska - Sekretarz Gminy uważała, że jej pomoc była niezbędna. Informuje, że od tej pory w sprawie funduszu sołeckiego nie będzie udzielać informacji.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - uważa, że pomoc pani sekretarz jest jak najbardziej wskazana.
W odniesieniu do przebudowy drogi : tzw. ul. Kozia” Przewodniczący Rady informuje, z funduszu sołeckiego nie jest została zabrana złotówka. W projekcie budżetu była zaplanowana na przebudowę drogi dojazdowej w Ostrowitem (ulica Kozia) kwota 28.000 zł, kwotę 10.000 zł zabrano i pozostała kwota 18.000 zł.

Przewodniczący Rady poddaje zgłoszone poprawki do budżetu na rok 2013 pod głosowanie.

W pierwszej kolejności poddaje wnioski komisji oświaty:

1/ wprowadzenie od 1.01.2013 r. ryczałtu miesięcznego dla radnych (poza Przewodniczącym                     i Wiceprzewodniczącym Rady Gminy) w wysokości 500 zł miesięcznie niezależnie od sprawowanej funkcji w komisji i ilości posiedzeń komisji i sesji Rady Gminy. Zaoszczędzone pieniądze przenieść do budżetu Przedszkola Samorządowego.
za przyjęciem wniosku głosowało - 5 radnych, przeciwko wnioskowi głosowało - 9 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych.

podczas głosowania nieobecny radny Jerzy Barciński.

Rada w głosowaniu jawnym wniosku nie przyjmuje.

 2/ wykreślić z gminnych inwestycji poz. 20 rozbudowa świetlic wiejskich. Pozyskane 20.000 zł przeznaczyć na dokończenie modernizacji drogi Radzynek - Okonin.

za przyjęciem wniosku głosowało - 5 radnych, przeciwko wnioskowi głosowało - 9 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych. 
nieobecny podczas głosowania radny Jerzy Barciński.
Rada w glosowaniu jawnym wniosku nie przyjmuje.

3/ wykreślenie z gminnych inwestycji rozbudowę SP w Radzynku. Pieniądze przenieść do rezerwy budżetowej.

za wnioskiem głosowało - 5 radnych, przeciwko wnioskowi - 9 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych.

nieobecny podczas głosowania - radny Jerzy Barciński.

Rada w głosowaniu jawnym wniosku nie przyjmuje.

Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie budżetu na rok 2013 wraz                                       z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.

za przyjęciem uchwały głosowało - 9 radnych, przeciwko uchwale - 2 radnych, wstrzymujących się - 2 radnych.

nieobecny podczas glosowania radny Jerzy Barciński.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.      
Uchwała Nr XX(158)2012 w sprawie budżetu na rok 2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.3ł

Przewodniczący Rady informuje, projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzuze na lata 2013 - 2016 radni otrzymali i dyskutowali na komisjach rady.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzuze na lata 2013 - 2016 została odczytana, opinia pozytywna.  
Opinia stanowi załącznik do protokołu.
Autopoprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały uwzględnione i wprowadzone                 w części normatywnej na grudniowej sesji Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzuze na lata 2013 - 2016.

za przyjęciem uchwały głosowało - 9 radnych, przeciwko uchwale - 0 radnych, wstrzymujących się 5 radnych.

nieobecny podczas głosowania radny Jerzy Barciński.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr XX(159)2012 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzuze na lata 2013 - 2016 stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.4
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - chciałby się dowiedzieć, dlaczego nie można naprawić drogi na Osadzie w Ostrowitem z Funduszu Sołeckiego. Prosi odpowiedź na piśmie.
Ad.pkt.5
Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński odczytuje postanowienie Komisarza Wyborczego we Włocławku z dnia 19 grudnia 2012 roku w sprawie podziału Gminy Brzuze na okręgi wyborcze. 
Jerzy Tekliński - sołtys wsi Radzynek podziękował radnym za poparcie wniosku                                         w sprawie rozbudowy Szkoły Podstawowej w Radzynku.. Natomiast co do radnych z komisji oświaty uważa, że  podeszli do tej sprawy w inny sposób, przejęli się drogą, a nie szkołą. 
Ad.pkt.6  
Przewodniczący Rady zamyka posiedzenie XX Sesji Rady Gminy kadencji 2010 - 2014.
Protokolant                            Sekretarz obrad                      Przewodniczący Rady Gminy

Anna Zgryziewicz                Piotr Kwiatkowski                    Krzysztof Budziński

